МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2 августа2024 г. 265-пр

ЭкзоN2

г. Ульяновск

О внесении измененийв гностановление администрации
городаУльяновска от 10.08.2021 ЛЬ1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 1812.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправления муниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования л застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 21.12.2023
N2 5026-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», распоряжением Министерстваимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобластиот 02.02.2024 N2 264-од «О подготовке
проектов внесения изменений в Правилаземлепользования и застройки
муниципального образования«город Ульяновск» на основании обращений
000 СЗ «Азбука»от 01.11.2023 39, 000 СЗ «железно» от 04.12.2023
N2 158, п р и ка з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуњлципального
образования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрации города Ульяновска от 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск»(далее - Правила), следующие изменения:

1) статью 13 «Картаградостроительногозонирования» изложить
в редакциисогласно приложению 1 к настоящемуприказу;

2) статью 1 ЗЛ «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Засвияжский>>изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящему приказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакции согласно приложению N2 4 к настоящему приказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14010 «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложутгь в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон дейстБияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению ЛЬ 8

к настоящемуприказу.
2. Рексмеццоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующийдень после дня его
официальногоопубликования.

МИКМСТР М.Б.Додин